ſtero die de pace legatos ad Ferdinandum Regem miſerunt, & ſine vlla conditione ſe dederunt. Quibus in deditiōe acceptis, & oppidi portis recluſis more ſuo Catholici Principes in arcē crucigerū vexilliferosq; p̄miſerunt. Quos armatos equites & ſacerdotes Te Deum laudamus canentes ſubſequi iuſſere. Erat autem in hoc oppido magnus captiuorum Chriſtianorum numerus, erant etiā multi ſacerdotes in foueis & ſubterraneis ſpelūcis vincti catenis ferreis. Qui cum Regios ſacerdotes oppidum ingreſſos Te Deum laudamus canentes audiſſent, ipſi q̄q; magno gaudio canere cōperunt, Benediſtus Domīn⁹ Deus Iſrael. Hos ē carcere ſolutos & ad ſe venientes cum vidiffent Catholici Principes ſqualidos ac penē nudos & barba capilloq; p̄miſſo vbertimq; flentes, indui & viatico donatos ad ſuas domus ire iuſſerunt. Et Martinum Alarconium in Moclini cuſtodia relinquentes ad Granatenſes campos proficiſcuntur. Quib⁹ igne ferroq; vaſtatis, & Federico à Toletō cum exercitu magno in Bethica prouincia relicto, in Gallæciam proficiſcuntur. Vbi factiones & tumultus Lemī Comitis & Villæ Francæ Marchionis aliarumq; ſororum ei⁹, quoniam armis inter ſe de patrimonio ſtatūq; contendebāt, compeſcerent. Qui cum veniffent ad oppidum, quod Palatium Valduerna dicūt, Lemianus Comes ad eos veniens ſe ipſum ſuaq; omnia bona eorum poteſtati tradidit. Principes autē Catholici cum eos reconciliaſſent, & vnicuiq; quod ſuum erat tribuiſſent, pro ſuis expenſis oppida duo, Sarrtam & Caſtrum Regium ſibi retinuerunt. Hinc in Compoſtellam profecti cū Sancti Iacobi Apoſtoli Hiſpaniæ patroni limina viſitaſſent, Salmanticam venerunt. Hic hyemantes conuentum iuridicum, quem Cancellariam vocant, ex oppido Valliſoleto Salmanticā trāſferri iuſſerunt. Quem in parte domus Pontificalis, quam ipſi colebant, collocarūt. Vt quo ordine lites deciderentur, quaq; diligentia expedirentur negocia, cognoſcerent. Quibus rebus iam perſpectis Alphonſum Fonſecum Compoſtellanum Antiffitem virū literatiſſimū ad miniſtrandē iuſtitiæ præſidem relinquentes, Idibus Martiis hyeme iam præterita Salmantica diſcedunt. Et exercitum, quem in prouinciam Bethicam præmiſerant, apud Cordubā conſectum cum magnis copiis Bellamalechā verſus iter faciunt. Et cum exploratorib⁹ equites, qui locū caſtris idoneum deligant, præmittunt. Qui, quoniā ciuitas hæc in extremo collis expoſita eſt, locum pro caſtris altiore ſupra ciuitatem delegerunt. Ad quem locum cum Rex Ferdinād⁹ veniſſet caſtraq; locaſſet, oppugnari ſuburbium iuſſit. Cuius oppugnationis initiū dedit Federico à Toletō, qui cuſtodie Regis equitibus præerat. Granatæ autem Rex interim Bellamalachenſibus Mauris obſeſſis ſubſidio veniens, per altos montes & inuila loca vſq; ad Chriſtianorum caſtra magnum duxit exercitum. Quibus occurrentes Chriſtiani prælium cōmittūt. Quod vbi Rex Ferdinandus animaduertit, equum ſtatim conſcendens cum multis equitib⁹ occurrens in equitem Maurum lanceā fortiffime coniecit, enſemq; qui in ephippii parte anteriori pendeat, manu perſtringens ē vagina extrahere non potuit. Quæ res cauſa fuit, vt poſt hæc enſem nunq; ephippio, ſed ſuo lateri ſemper accinctum tulerit. Hoc prælio Mauris, q; ſubſidio venerāt, iā proſtigatis, dum ciuitas acriter oppugnatur, multa tormenta multoſq; pulueris caſos & tintinabula vari generis ab Imperatore Maximiliano miſſa Catholici Principes acceperunt. Tormenta quibus Maurorū turres moeniaq; diruerent, & tintinnabula, quæ in caſtis conſecratifq; templis appenderent. Quæ cum ē nauibus expoſita in littore vidiffent Bellamalachenſes cines timore magno coacti manus dederunt. Quibus in deditiōem clemēter acceptis principes Catholici poſtero die caſtra mouent. Et exercitum ad Malacham ciuitatem validiſſimam ducunt. Quam poſitis apud eam caſtris, ab arce, quam à ciuitate paululū remotam Gibralfarum vocant, ad moenia ciuitatis & arcem alteram, quæ dicitur Alcaçaua, totā penē ciuitatem ſtationibus circūdantes vſq; ad littus maris obſidione q̄ longiſſima cingunt. Locuſ autem eſt ab arce iugoſus & procliuſ, in quo Rex Ferdinandus hoc modo ſtationes diſpoſuit. Apud arcem Gibralfaram primum & altiore locū Duci Gaditano, Aluaro Bacciano, Petro Bacce, Gutterio Sotomaiori, & arcis Attentiæ præfecto dedit. Secundum Betarati Ducis equitibus. Tertium Iacobo Lupo Aialæ & Francisco Bouadillo. Quartum principū præ-